Муниципальное общеобразовательное

автономное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 76»

ПРИКАЗ

23.09.2022   № 01-15-328

Об организации платных

образовательных услуг в

2022-2023 учебном году

    В целях удовлетворения спроса населения на дополнительные образовательные услуги,

выявленною среды родителей (законных представителей) учащихся и будущих

первоклассников, привлечения дополнительных внебюджетных средств для обеспечения

улучшения функционирования учреждения, повышения профессионального мастерства

педагогов, с соответствии со ст. 101 Федерального закона  от 29.12.2012 г.   № 273-ФЗ «

Об образовании в Российской Федерации»,  постановлением Правительства РФ от

15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в

МОАУ «СОШ № 76», утвержденным приказом № 01-15-328 от  10.09.2029   г., Уставом

МОАУ «СОШ № 76», утвержденным распоряжением управления образования

администрации города Оренбурга от 30.10.2019 г. № 794  на основании лицензии на право

ведения образовательной деятельности  № 3396 , выданной 04.02.2020 г. Министерством

образования Оренбургской области, бессрочно, на основании решения Совета родителей

МОАУ «СОШ № 76» (протокол № 1 от 02.09.2022 г.), решения педагогического совета

МОАУ «СОШ № 76» (протокол № 1 от 30.08.2022 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в 2022-2023 учебном году реализацию платных дополнительных

образовательных услуг по следующим направлениям:

- Изучение дисциплин сверх часов и программ, предусмотренных учебным планом

- «Школа раннего развития» программа по подготовке детей к обучению в 1 классе

(с 13.09.2022 г. по 31.05.2023 г.)

-  По  курсу «Наполним музыкой сердца» с 01.10.2022 г. по 31.05.2023 г.

-  По  курсу «Хореография» с 01.10.2022 г. по 31.05.2023 г

- По курсу « Занимательный русский язык» с 01.10.2022 по 31.05.2023г

- По курсу «Инфознайка» с 01.10.2022 по 01.10.2023 г.

- По курсу «Развитие орфографической зоркости» с 01.10.2022 по 31.05.2023г

2. Осуществлять организацию платных образовательных услуг в соответствии с

Положением об оказании платных образовательных услуг в МОАУ «СОШ № 76».

3. Осуществлять комплектование групп на добровольной основе на основании

заявления родителей (законных представителей), после заключения

индивидуальных договоров. Наполняемость групп - не более 25 обучающихся.

(приложение № 1 списки групп)

4. Утвердить расчет  стоимости  1 часа платных образовательных услуг  (1 ученик-

час Приложение № 2).

5. Утвердить стоимость платных образовательных услуг.

 - Программа по подготовке детей к обучению в 1 классе стоимость одного часа

составляет 75 рублей).

-  По  курсу «Наполним музыкой сердца» стоимость одного часа составляет 125

рублей (сто двадцать пять рублей 00 копеек).

-  По  курсу «Хореография» стоимость одного часа составляет 125 рублей (сто

двадцать пять рублей 00 копеек).

- По курсу «Занимательный русский язык»» стоимость одного часа составляет 150

рублей (сто пятьдесят рублей 00 копеек).

- По курсу «Инфознайка» стоимость одного часа составляет 150 рублей (сто

пятьдесят рублей 00 копеек).

- По курсу «Развитие орфографической зоркости»» стоимость одного часа

составляет 150 рублей (сто пятьдесят рублей 00 копеек).

6. Утвердить форму договора  с родителями (законными представителями) на

оказание платных образовательных услуг.

7. Кураторам платных образовательных курсов разработать положение о

премировании работников МОАУ «СОШ №76» за счет средств полученных от

реализации платных образовательных курсов.

 8. Утвердить функциональные обязанности лиц, ответственных за организацию и

оказания платных образовательных услуг.

9. Утвердить учебный план  оказания платных образовательных услуг.

10. Утвердить рабочие программы и расписание по оказанию платных

образовательных услуг.

11. Назначить Синеву Е.А.    ответственным за организацию следующих платных

образовательных услуг:

- программы подготовки детей к обучению в 1 классе (Школа раннего развития);

- по платному образовательному курсу «Развитие орфографической зоркости»;

- по платному образовательному курсу «Инфознайка»

- по платному образовательному курсу « Занимательный русский язык»

Назначить Дзугкоева Н.Д.    ответственным за организацию следующих платных

образовательных услуг:

-  по платному образовательному курсу «Наполним музыкой сердца»;

- по платному образовательному курсу «Хореография».

По всем курсам ПОУ возложить на Дзугкоева Н.Д следующие обязанности:

- составление ПФХД по курсам ПОУ;

- расчет заработной платы и  составление табелей для её начисления педагогам по всем

курсам ПОУ;

- составление тарификации педагогов по курсам ПОУ;

- анализ дебиторской и кредиторской задолженности по курсам ПОУ;

- ежемесячное составление приказов для оплаты работы педагогов курсов ПОУ;

Утвердить размер оплаты за выполнение данных работ Дзугкоеву Н.Д. в размере не более

2% от суммы начисленной оплаты по курсам ПОУ.

Назначить Дзугкоева Н.Д. ответственным за составление бухгалтерской и

управленческой отчетности по курсам ПОУ. Утвердить размер оплаты за выполнение

данных работ Дзугкоеву Н.Д. в размере не более 1% от суммы начисленной оплаты по

курсам ПОУ. Оплату производить из фонда стимулирующей части оплаты труда при её

наличии.

За иные работы по организации курсов ПОУ  производить оплату Синевой Е.А. и

Дзугкоеву Н.Д. в размере не более 5% от суммы начисленной оплаты по курсам ПОУ.

Оплата  организацию курсов ПОУ  Синевой Е.А. и Дзугкоева Н.Д. может быть уменьшена

в случае наличия кредиторской задолженности перед образовательной организацией со

стороны лиц заключивших договора на оказание платных образовательных услуг, а также

в случае нехватки средств для выплаты заработной платы педагогам по платным

образовательным курсам.

Начисление оплаты труда происходит после составления ходатайства от менеджеров

платных услуг, в котором в обязательном порядке должна быть отражена следующая

информация:

-наименование курса;

-ФИО преподавателя(лей) платного образовательного курса;

- объём средств поступивших на счет по платному образовательному курсу за

календарный месяц согласно квитанциям.

В случае составления ходатайства до 10го числа месяца премиальная часть оплаты труда

выплачивается в текущем месяце, если ходатайство составляется после десятого числа, то

премиальная часть выплачивается в следующем календарном месяце

12. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить родителей (законных

представителей) и обучающихся с документами, регламентирующими порядок

оказания платных образовательных услуг, включая настоящий приказ и учебный

план оказания платных образовательных услуг.

13. Педагогам курсов платных образовательных услуг обеспечить взаимодействие

с родителями учащихся и менеджерами по организации платных образовательных

услуг по комплектованию групп и формированию списков обучающихся.

14. Синевой Е.А., Дзугкоеву Н.Д.

14.1. провести организационные собрания с родителями   обучающихся;

 14.2. обеспечить оформление документации по заключению договоров с

родителями, комплектованию групп и формированию списков обучающихся;

14.3. разработать проект расписания занятий;

            15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                        Е.А. Валайнис

С приказом ознакомлены:

  Дзугкоев Н.Д.

  Синева Е.А.

Приложение № 2 к приказу № 01-15-328 от  23.09.2022 г.

Учебный план на оказание платных образовательных услуг по программе подготовки

детей к обучению в 1 классе на 2022-2023 учебный год

(32 учебные недели)

№ Название курса Период занятий Количество занятий Цена

одного

занятия

В неделю всего

1 Наполним музыкой

сердца

01.10.2022-31.05.2023 2 64 125

2 Хореография 01.10.2022-31.05.2023 3 96 125

3 Школа раннего

развития

13.09.2022-31.05.2023 8 256 75

4 Занимательный русский
язык

01.10.2022-31.05.2023 2 64 160

5 Инфознайка 01.10.2022-31.05.2023 2 64 160

6 Развитие

орфографической

зоркости

01.10.2022-31.05.2023 2 64 160

		г.Оренбург
	Валайнис Елена Александровна
	Я утвердил этот документ